Местный городской общественный фонд “Фонд поддержки 130-й школы”

______________________________________________________________________________
ПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
Правления фонда-130

г. Новосибирск                                                                                 09 сентября 2011 г.

Присутствовало: члены Правления - 7 человек,  отсутствовало – 4 человека
Председатель  —  Курбатов А.А.           Секретарь — Макарова Т.А.
        Повестка дня:

1. Рекомендации Правления на родительские собрания по формированию взносов на  2011-2012 учебный год.
2. Разное
1. По первому вопросу взял слово Шифон Н.Я. - Председатель Попечительского Совета.

      С 12 по 21 сентября в школе пройдут родительские собрания. Необходимо обсудить размер взносов, так как многие задумки остались на стадии предложений:
- оборудованный лицейский дворик,
- капитальный ремонт туалетов на 2-ом и 3-ем этажах,
         - ремонт актового зала с переоборудованием его в конференц-зал,
-  создание зоны отдыха в фойе 1-го этажа с мягкими диванчиками, и многое другое.
У нас есть два пути для воплощения в жизнь всех этих проектов:
во-первых, родительские взносы,
во-вторых, обращение во всевозможные инстанции за выделением средств из бюджета. И по первому и по второму пути есть свои проблемы.

     Чтобы увеличить финансовую наполняемость Фонда необходимо провести кропотливую работу с родителями, выпускниками и спонсорами, с тем , чтобы по состоянию на начало июня мы могли бы собрать порядка 3-5 млн. рублей и по жёсткому графику летних каникул в рамках подготовленных смет, при непрерывном контроле графика и качества выполнения работ осуществить намеченное.

Для обращения в органы власти — местный и областной бюджеты, для постоянной работы с чиновниками и депутатами необходимо создать в Попечительском Совете и Правлении рабочую группу (Шифон, Курцевич, Николаенко, Ермола и др.), которые как с администрацией Лицея, так и самостоятельно должны быть наделены правом от имени Попечительского Совета и Правления Фонда решать поставленные задачи. Перечень необходимых работ в минимальном объеме представил Шифон Н.Я.
          По предварительной оценке стоимость работ около 16 млн. рублей.
После активного обсуждения всеми присутствующими Курбатов А.А. предложил

Идти двумя путями: 1) собирать родительские взносы,
2) обращаться в Мэрию и Правительство НСО, Политсовет ЕР.

Правление единогласно поручило проработку, написание писем и хождение по инстанциям Шифону Н.Я., как самому знающему все тонкости этих моментов.

При обсуждении рекомендованного размера родительских взносов члены правления высказывали различные предложения, но после обсуждения приняли следующее Решение:
Обратиться к родителям на родительских собраниях по параллелям с предложением повысить рекомендованные взносы до 600 рублей в месяц (это и охрана, и взнос в фонд школы).

Макарова Т.А. предложила обратиться с предложением о размере взносов, только к сдающим взносы родителям, попросив их остаться в актовом зале после общего собрания, а не сдающих взносы родителей, попросить разойтись по классам.

Посетить родительские собрания с обращением к родителям о размере взносов и разъяснением, на какие цели решено потратить эти средства, поручено Шифону Н.Я.

2. По второму вопросу:

Обсуждали оплату охранников.
Решили: проиндексировать размер оплаты охраны на 15%.

Обсуждали поступившее предложение от выпускников о создании аллеи выпускников с посадкой кедров.
Поручили Кобцевой И.В. проработать проект создания аллеи, обратиться к администрации лицея с вопросом совместно обсудить и определить место под аллею.

Обсуждали состояние туалетов, наличие неприятного туалетного запаха в коридорах, особенно -3го этажа. Перед заседанием Правления Макаровой и Калининой были проверены туалеты 4-го этажа, туалеты находились в ужасающей грязи.
Решили: обратиться в администрацию лицея с вопросом об уборке туалетов, необходимо выработать график уборки, а так же проверки состояния туалетов родителями и представителями администрации лицея. Если есть какие-то трудности в содержании туалетов в чистоте – решить их.

Следующее заседание провести сразу после собрания Попечительского совета в новом составе.

 Председатель                         Курбатов А.А.          Секретарь                      Макарова Т.А.
PAGE
2